VANGO ENERGY
ENERGIA SOLAR

Teléfono:
Fecha: 18 de Julio de 2025

NuUmero de Servicio: 782930607337

Nombre: Carlos Flores
Potencia: 6.2 kW
Tarifa: 1D

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,123 kWh prom. y pagas a CFE $ 3,104

TUPRODUCCIONCON 10  PANELES 1472 kwh ypagasaCFE ¢,

TE AHORRARAS 98.07 7 AL BIMESTRE $ 3,044 en pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
5.3 ANOS 620 W 10 28 m > 18.8 %




GO ENERGY
ENERGIA SOLAR

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 18 de Julio de 2025 2 de Agosto de 2025

Folio No# 20250009 B

Carlos Flores
Tel:
Email: carlos_mft@hotmail.com

Cant. Concepto Precio Total
10 Leapton Solar Doble Vidrio 620 W  Monocristalino, 132 cel. $2733 $27,330.00
TOPCON
1 Growatt Inverter 6 kW $16760.68 $16,760.68
3 Montajes para Panel Solar $3100 $9,300.00
1 Preparacidn eléctrica fotovoltaica $ 6500 $ 6,500.00
1 Tubo conduit 3/4" Pared Delgada (19mm) $3125 $3,125.00
1 Preparacidén y proteccion eléctrica (Tierra Fisica y pastillas) $ 4100 $ 4,100.00
1 Mano de obra sistema interconectado $ 22800 $22,800.00
0 Gestorfa y acompafiamiento de tramite con CFE $0 $0.00

____________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Subtotal $89,915.68
IVA $7,193.25
TOTAL (MXN)  $97,108.93
Esta cotizacidn tiene validez por 7 dias una vez sea emitida por el vendedor.

El precio del IVA es del 8% por ser un pago en efectivo.



GO ENERGY
ENERGIA SOLAR

7 , RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $18,621.00 $357.00 $0.00 $18,264.00 $18,264.00 $-78,844.93
2 $19,179.63 $367.71 $0.00 $18,811.92 $18,811.92 $-60,033.01
3 $19,755.02 $378.74 $0.00 $19,376.28 $19,376.28 $-40,656.74
4 $ 20,347.67 $390.10 $0.00 $19,957.57 $19,957.57 $-20,699.17
5 $20,958.10 $ 401.81 $0.00 $20,556.29 $20,556.29 $-142.88
6 $21,586.84 $ 413.86 $ 0.00 $21,172.98 $ 21,172.98 $ 21,030.10
7 $22,234.45 $426.28 $0.00 $ 21,808.17 $21,808.17 $42,838.27
8 $22,901.48 $439.06 $0.00 $22,462.42 $22,462.42 $ 65,300.69
9 $23,588.53 $452.24 $0.00 $23,136.29 $23,136.29 $ 88,436.98
10 $ 24,296.18 $ 465.80 $0.00 $23,830.38 $23,3830.38 $112,267.36
1 $ 25,025.07 $479.78 $0.00 $ 24,545.29 $ 24,545.29 $136,812.65
12 $ 25,775.82 $494.17 $0.00 $25,281.65 $25,281.65 $162,094.29
13 $26,549.09 $509.00 $0.00 $26,040.10 $26,040.10 $188,134.39
14 $ 27,345.57 $524.27 $0.00 $ 26,821.30 $ 26,821.30 $ 214,955.69
15 $ 28,165.93 $539.99 $ 0.00 $27,625.94 $27,625.94 $242,581.63
16 $29,010.91 $556.19 $0.00 $28,454.72 $28,454.72 $271,036.35
17 $29,881.24 $572.88 $0.00 $29,308.36 $29,308.36 $300,344.70
18 $30,777.68 $590.07 $ 0.00 $30,187.61 $30,187.61 $ 330,532.31
19 $ 31,701.01 $ 607.77 $0.00 $31,093.24 $31,093.24 $361,625.55
20 $ 32,652.04 $ 626.00 $0.00 $ 32,026.03 $32,026.03 $393,651.59
21 $33,631.60 $644.78 $0.00 $32,986.82 $32,986.82 $ 426,638.40
22 $ 34,640.55 $ 664.13 $0.00 $33,976.42 $33,976.42 $ 460,614.82
23 $35,679.76 $ 684.05 $0.00 $ 34,995.71 $34,995.71 $ 495,610.53
24 $36,750.15 $704.57 $0.00 $36,045.58 $36,045.58 $ 531,656.12
25 $37,852.66 $725.71 $0.00 $ 37,126.95 $37,126.95 $568,783.07

Ahorro econémico acumulado a 25 afos
Inversién del proyecto $97,108.93 [l Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

v

VANGO ENERGY
ENERGIA SOLAR

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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